UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-VP

V/v phổ biến các Luật, Nghị quyết mới
được Quốc hội khóa XV thông qua tại
Kỳ họp thứ 7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày         tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Ban QLDA ĐTXD CTGT, DD&CN tỉnh Phú Thọ;
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh Phú Thọ.

Thực hiện Văn bản số 969/HĐPH-STP ngày 27/8/2024 của Hội đồng phối
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Phú Thọ về việc phổ biến các luật, nghị
quyết mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7 và tăng cường phổ
biến, giáo dục pháp luật về một số vấn đề dư luận quan tâm. Sở Giao thông thông
vận tải (GTVT) yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; Văn phòng Ban An toàn
giao thông tỉnh; Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình giao thông, dân
dụng và công nghiệp tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến 11 Luật1 và các Nghị quyết mới
được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7; trong đó tập trung tuyên
truyền, phổ biến nội dung Luật Đường bộ và Luật Trật tự, an toàn giao thông
đường bộ tới toàn thể các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.
(Có file toàn văn Luật Đường bộ và Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ
gửi kèm Văn bản này).

2. Giao Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái (bộ phận Pháp chế):
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở và các phòng, ban, đơn vị nghiên cứu,

tham gia ý kiến vào các Dự thảo Nghị định, Thông tư hướng dẫn triển khai Luật
Đường bộ và Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở và các phòng, ban, đơn vị tổ chức rà
soát các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành liên quan đến Luật Giao thông
đường bộ năm 2008 (hết hiệu lực vào 31/12/2024); tham mưu, đề xuất sửa đổi, bổ

1 11 Luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7 gồm có: Luật Đường bộ; Luật Trật tự, an toàn giao
thông đường bộ; Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi); Luật Lưu trữ (sửa đổi); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Đấu giá tài sản; Luật Công nghiệp quốc phòng, an ninh và động viên công nghiệp; Luật Thủ đô (sửa đổi);
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cảnh vệ; Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ
(sửa đổi); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15,
Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15, Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; Luật Tổ chức tòa
án nhân dân (sửa đổi).

sung, thay thế, bãi bỏ những quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giao thông vận
tải thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND, UBND tỉnh không còn phù hợp, hết
hiệu lực thi hành hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật để đảm bảo
tính thống nhất, đồng bộ với Luật Đường bộ và Luật Trật tự, an toàn giao thông
đường bộ.

3. Giao Văn phòng Sở:
Phối hợp với Tổ Thư ký của Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Sở đăng

tải toàn văn Luật Đường bộ và Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ để tuyên
truyền, phổ biến tới các doanh nghiệp và cá nhân trong tỉnh Phú Thọ.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐ PH PBGDPL tỉnh (b/c);
- GĐ, các PGĐ (b/c);
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VP (L).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:25:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Chí Lợi<loinc@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T17:11:41+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T17:11:46+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T17:12:24+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!